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Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej:

Izba Administracji Skarbowej w Szczecinie
Roosevelta 1,2
70-525 Szczecin

Numer identyfikacyjny REGON:
001020803

INFORMACJA DODATKOWA
Informacja dodatkowa

sporzadzona na dzien 31/12/2019 r.

Adresat:

Ministerstwo Finansow

I. Wprowadzenie do sprawozdania finansowego

Lp. Etykieta

Wartosé¢

1

1.1 |Nazwa jednostki

Izba Administracji Skarbowej w Szczecinie

1.2 |Siedziba jednostki

Szczecin

1.3 |Adres jednostki

Roosevelta 1.2 70-525 Szczecin

1.4 |Podstawowy przedmiot dziatalno$ci jednostki

Jednostka wykonujaca zadania z zakresu realizacji dochodow z tytutu
podatkéw, naleznosci celnych, optat oraz niepodatkowych naleznosci
budzetowych, ochrony intereséw Skarbu Panstwa oraz ochrony
obszaru celnego Unii Europejskiej a takze zapewniajaca obstugg i
wsparcie podatnika i ptatnika w prawidlowym wykonywaniu
obowigzkow podatkowych oraz wsparcie przedsigbiorcy w
prawidtowym wykonywaniu obowigzkow celnych

2 |Okres sprawozdawczy

Roczny-2019

3 |Agregat? (Tak / Nie)

Nie

4 |Omoéwienie przyjetych zasad (polityki) rachunkowosci

Zasady rachunkowosci przyjete przy sporzadzaniu sprawozdania
finansowego za 2019r. sg zgodne z Ustawa o rachunkowosci z dnia 29
wrzesnia 1994r.(DZ.U.z 2016r. poz 1047) Przyjete przez jednostke
zasady rachunkowosci stosowane byly w sposob ciagly i sa one
zgodne z zasadami rachunkowosci.

4.1 Metoda amortyzacji

Kod Metoda amortyzacji

Dodatkowy opis

2 |metoda liniowa

W jednostce stosuje si¢ liniowa metode amortyzacji $r. trwatych i wnip zgodnie z zastosowaniem przepisow o
podatku dochodowym od 0s6b prawnych

4.2 Metody wyceny aktywow i pasywow

Kod Metoda wyceny

Dodatkowy opis

1 |wyceniane wg cen nabycia

wg polityki rachunkowos$ci obowiazujacej w 2019r

12 [ewidencja materiatow
niskocennych prowadzona
ilosciowo

wg polityki rachunkowos$ci obowiazujacej w 2019r

9 |zakupione materiaty
odnoszone sg bezposrednio
w cigzar kosztow w dniu ich
zakupu

wg polityki rachunkowos$ci obowiazujacej w 2019r

4 |wyceniane wg wartosci
rynkowej z dnia nabycia

wg polityki rachunkowos$ci obowiazujacej w 2019r

2 |wyceniane wg kosztu
wytworzenia

wg polityki rachunkowos$ci obowiazujacej w 2019r

5. Inne informacje

Kod Informacja

Dodatkowy opis

7 |inne

W jednostce tworzone sa rezerwy na przewidywane zobowigzania o duzym prawdopodobienstwie koniecznosci
poniesienia wydatku

6 |przyjety prog istotnosci

W wysokosci 0,5% sumy bilansowej

I1. Dodatkowe informacje i objasnienia

1.1 Szczegolowy zakres zmian warto$ci grup rodzajowych $rodkéw trwalych oraz wartosci niematerialnych i prawnych (A)

Rodzaj Zwiegkszenia
Lp. | Wyszczegél Warto$¢ Aktualizacja Nabycia Przemiesz czenia Inne Ogolem

nienie poczatkowa wewnetrzne zwiegkszenia
(brutto) stan na (3+4+5+6)
poczatek roku

obrotowego
(2) 3) Q) (5 (6) Q)
1 5768 833,63 0,00 123 106,43 0,00 1 510,00 124 616,43
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1 [Srodki trwate

228 890 435,12

0,00

1995 881,74

15759 441,29

1325 488,77

19 080 811,80

1.1 |Grunty

6948 515,24

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.1.1|Grunty
stanowigce
wiasno$é
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.2 |Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej i
wodnej

116 902 121,64

0,00

1606 677,17

0,00

1606 677,17

1.3 |Urzadzenia
techniczne i

maszyny

27993 566,77

469 834,17

14 137 439,83

125 182,99

14 732 456,99

1.4 |Srodki
transportu

22981 351,81

612 495,90

15324,29

464 928,00

1092 748,19

1.5 |Inne $rodki
trwate

54 064 879,66

913 551,67

0,00

735 377,78

1648 929,45

2 |Srodki trwate
placowek

0,00

0,00

1.1 Szczegolowy zakres zmian warto$ci grup rodzajowych $rodkéw trwalych oraz wartosci niematerialnych i prawnych (B)

Rodzaj

Zmniejszenia

Ogélem

Lp. | Wyszczegél
nienie

Aktualizacja

Rozchéd (np.
likwidacja,
sprzedaz)

Przemiesz czenia
wewnetrzne

Inne

Ogélem
Zmniejszenia
(8+9+10+11)

Warto$é
poczatkowa
(brutto) stan na
koniec roku
obrotowego
(2+7-12)

®

(§)

(10)

an

a12)

3)

I [Wartosci
niematerialne
i prawne

0,00

127 866,28

0,00

0,00

127 866,28

5765 583,78

1 [Srodki trwate

0,00

3915 683,76

14 036 358,43

0,00

17 952 042,19

230 019 204,73

1.1 |Grunty

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

6948 515,24

1.1.1|Grunty
stanowigce
wiasno$é
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.2 |Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej i
wodnej

0,00

0,00

0,00

0,00

118 508 798,81

1.3 |Urzadzenia
techniczne i

maszyny

0,00

1691 650,51

0,00

0,00

1691 650,51

41034 373,25
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placowek

1.4 |Srodki 0,00 1329 484,98 0,00 0,00 1329 484,98 22 744 615,02
transportu

1.5 |Inne $rodki 0,00 894 548,27 14 036 358,43 0,00 14 930 906,70 40 782 902,41
trwale

2 |Srodki trwate 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1 Szczegolowy zakres zmian warto$ci grup rodzajowych $rodkéw trwalych oraz wartosci niematerialnych i prawnych (C)

Rodzaj

Umorzenie

Stan/rok

Wartos¢ netto

Lp. | Wyszczegél

nienie

Stan
umorzenia

Aktualizacja

na poczatek
roku
obrotowego

Amortyzacja
za rok

Inne
zwiekszenia

Inne
Zmniejszenia

Stan
umorzenia

Stan na
poczatek roku

na koniec
roku
obrotowego
(14+15+16
+17-18)

obrotowego
(2-14)

obrotowego (13-

Stan na koniec
roku

19)

14

as)

(16)

an (18) 19) (20)

21

Wartos$ci
niematerialne
i prawne

5765 208,08

0,00

3625,55

124 616,43 127 866,28 5765 583,78 3625,55

0,00

Srodki trwate

137226 707,13

0,00

7007 085,54

13739 819,80] 17944 587,98 140 029 024,49 91 663 727,99

89 990 180,24

Grunty

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 6948 515,24

6948 515,24

Grunty
stanowigce
wiasno$é
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej i
wodnej

49107 508,38

2953 944,17

0,00 52061 452,55 67 794 613,26

66 447 346,26

Urzadzenia
techniczne i

maszyny

23 622 481,37

1422 319,42

12 835 135,88 1689 167,14 36190 769,53 4371 085,40

4 843 603,72

Srodki
transportu

11 428 907,46

2342 256,22

0,00 1329 484,98 12441 678,70 11 552 444,35

10 302 936,32

Inne $rodki
trwate

53 067 809,92

288 565,73

904 683,92 14925 935,86 39335 123,71 997 069,74

1447 778,70

1.2. Aktualna warto$¢ rynkowa Srodkow trwalych, w tym débr kultury - o ile jednostka dysponuje takimi informacjami:

Lp.

Grupa rodzajowa

Wartos¢ netto (Stan
na Koniec roku
obrotowego)

Warto$é rynkowa

Dodatkowe informacje

Grunty

6948 515,24

0,00

w tym dobra kultury

0,00

0,00

Budynki, lokale i
obiekty inzynierii
ladowej i wodnej

66 447 346,26

0,00

w tym dobra kultury

2218763,39

0,00
zabytkow Wojewody Zachodniopomorskiego

Budynek przy ul. Energetykow 55 w Szczecinie wpisany jest do rejestru

Urzadzenia
techniczne i

maszyny

10 324 692,25

0,00

w tym dobra kultury

0,00

0,00

Srodki transportu

5128 874,75

0,00

w tym dobra kultury

0,00

0,00

Inne $rodki trwale

1447 778,70

0,00
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1.3. Dlugoterminowe aktywa

Lp. | Dlugoterminowe | Kwota dokonanych w trakcie Dodatkowe informacje
aktywa roku obrotowego odpisow
aktualizujacych warto$é
dlugoterminowych aktywow
trwalych
1 [niefinansowe 0,00
2 |finansowe 0,00
1.4. Grunty uzytkowane wieczyscie
Lp. Opis Kwota Dodatkowe informacje
1 |Warto$¢ gruntow 0,00
uzytkowanych wieczyscie
1.5. Srodki trwale uzywane na podstawie uméw najmu, dzierzawy i innych uméw, w tym tytulu uméw leasingu
Lp. | Wyszczegolnienie | Warto$¢ nieamortyzowanych Dodatkowe informacje
lub nieumarzanych przez
jednostke Srodkow trwalych,
uzywanych na podstawie
umow najmu, dzierzawy
i innych uméw, w tym
z tytulu umow leasingu
1 [Grunty 1132 735,74
2 |Budynki, lokale i 2091 100,53
obiekty inzynierii
ladowej 1 wodnej
3 |Urzadzenia 814 808,61
techniczne i
maszyny
4 |Srodki transportu 251 683,36
5 |Inne $rodki trwate 1 867 973,94
1.6. Papiery wartoSciowe
Lp. Papiery Liczba posiadanych Wartosé Dodatkowe informacje
wartosciowe papierow posiadanych
wartos$ciowych papieréw
wartosciowych
1 [Akcje iudzialy 0,00 0,00
2 |Dluzne papiery 0,00 0,00
wartosciowe
3 |Inne 0,00 0,00

1.7. Dane o odpisach aktualizujacych wartos¢ naleznosci, ze wskazaniem stanu na poczatek roku obrotowego, zwi¢kszeniach,
wykorzystaniu, rozwigzaniu i stanie na koniec roku obrotowego, z uwzglednieniem naleznosci finansowych jednostek samorzadu
terytorialnego (stan pozyczek zagrozonych)

Lp. NaleznoSci Stan na poczatek Zwigkszenia Wykorzystanie Rozwiazanie Stan na Koniec roku
roku obrotowego obrotowego

1 [Naleznosci krotkoterminowe 8350 840,06 737 401,90 142 586,25 584 889,32 8360 766,39

2 |Nalezno$ci dlugoterminowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 |Laczna kwota: 8350 840,06 737 401,90 142 586,25 584 889,32 8360 766,39

1.8. Dane o stanie rezerw wedlug celu ich utworzenia na poczatek roku obrotowego, zwi¢kszeniach, wykorzystaniu, rozwiazaniu i stanie

koncowym
Lp.| Rezerwy Stan na poczatek Zwigkszenia WyKkorzystanie Rozwiazanie Stan na koniec roku [Dodatkowe
wedlug celu | roku obrotowego obrotowego informacje
utworzenia
1 |Rezerwy na 241 494,40 43 990,85 4 441,00 28 108,13 252 936,12
postgpowania
sadowe
2 |Inne 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3 |Laczna 241 494,40 43 990,85 4 441,00 28 108,13 252 936,12
kwota:
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1.9. Zobowiazania dlugoterminowe o pozostalym od dnia bilansowego, przewidywanym umowa lub wynikajacym z innego tytulu
prawnego, okresie splaty

Lp. Okres splaty Kwota Dodatkowe informacje
a |powyzej 1 roku do 3 lat 0,00
powyzej 3 do 5 lat 0,00
¢ |powyzej S lat 0,00
Laczna kwota: 0,00

1.10. Informacja o kwocie zobowigzan w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie z przepisami podatkowymi (leasing
operacyjny), a wedlug przepisow o rachunkowosci bylby to leasing finansowy lub zwrotny

Lp. Zobowiazania Kwota Dodatkowe informacje
1 |z tytutu leasingu 0,00
finansowego
2 |z tytutu leasingu zwrotnego 0,00

1.11. Zobowiazania zabezpieczone na majatku jednostki (ze wskazaniem charakteru i formy tych zabezpieczen)

Rodzaj Kwota W tym na aktywach Informacje
Lp. Forma zobowigzania zabezpieczenia trwalych obrotowych Dodatkowe informacje
zabezpieczenia
1 |Kaucja 0,00 0,00 0,00 0,00
2 |Hipoteka 0,00 0,00 0,00 0,00
Zastaw (W tym 0,00 0,00 0,00 0,00
rejestrowy lub
skarbowy)
4 [Weksel 0,00 0,00 0,00 0,00
Przewlaszczenie na 0,00 0,00 0,00 0,00
zabezpieczenia
6 |Gwarancja bankowa 0,00 0,00 0,00 0,00
lub ubezpieczeniowa
Inne 0,00 0,00 0,00 0,00
Laczna kwota 0,00 0,00 0,00 0,00

1.12. Laczna kwota zobowigzan warunkowych, w tym réwniez udzielonych przez jednostke gwarancji i poreczen, takze wekslowych,
niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowigzan zabezpieczonych na majatku jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczen

Lp. Rodzaj Opis charakteru zobowiazania warunkowego, w tym czy zabezpieczone na majatku Kwota
zobowigzania jednostki
warunkowego
1 [Nieuznane 0,00
roszczenia
wierzycieli
2 |Udzielone gwarancje 0,00
i porgczenia
3 |Inne 0,00
4 |Laczna kwota 0,00

1.13. Wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczen mi¢dzyokresowych w tym kwote czynnych rozliczen miedzyokresowych
kosztow stanowiacych roznice miedzy wartoscia otrzymanych finansowych skladnikéw aktywow a zobowiazaniem zaplaty za nie

1.13.1 Czynne rozliczenia mi¢dzyokresowe kosztow
Kod Czynne RMK Kwota

1.13.2-6 Rozliczenia miedzyokresowe

Lp. Rozliczenia Informacje dodatkowe Kwota
mi¢dzyokresowe
13.2 [Czynne RMK - Inne 0,00
13.3 |Kwota czynnych rozliczen 0,00
mig¢dzyokresowych

kosztow (stanowigca
réznic¢ migdzy wartoscia
otrzymanych finansowych
sktadnikow aktywow a
zobowiazaniem zaplaty za
nie)

13.4 | Bierne rozliczenia 0,00
mig¢dzyokresowe kosztow
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13.5]Rozliczenia
mig¢dzyokresowe
przychodow -
rownowarto$¢
otrzymanych lub
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w tym z tytutu umoéw
dtugoterminowych
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0,00

13.6 |Rozliczenia
mig¢dzyokresowe
przychodow - inne

0,00

1.14. Laczna kwota otrzymanych przez jednostke gwarancji i poreczen niewykazanych w bilansie

Lp. Opis Kwota Dodatkowe informacje

1 [Lacznakwota 671 133,10
otrzymanych przez
jednostke gwarancji i
poreczen
niewykazanych w
bilansie

1.15. Kwota wyplaconych srodkéw pienieznych na Swiadczenia pracownicze

Lp. | Wyszczegol nienie Kwota Dodatkowe informacje

1 |Odprawy emerytalne 2284 792,02
i rentowe

2 |Nagrody 3918734,54
jubileuszowe

25.180,00; umundurowanie dla funkcjonariuszy 186.118,72; odprawy po$miertne
funkcjonariuszy 55.639,32; $wiadczenia dla funkcjonariuszy 776.983,11

3 |Inne 1 657 173,18 |w tym: ekwiwalent za urlop 212.101,63; odprawy i odszkodowania 42.753,04; refundacja zakupu
okularéw 91.993,00; §wiadczenia rzeczowe BHP 266.404,36; zapomogi dla funkcjonariuszy

4 |Kwota razem 7 860 699,74

1.16. Inne informacje

Lp. Opis Dodatkowe informacje

1.16 Inne informacje

2

2.1. Wysokos¢ odpiséw aktualizujacych warto$¢ zapaséw

Lp. Wyszczegodlnienie Kwota
1 |Materialy 0,00
2 |Potprodukty i produkty w toku 0,00
3 |Produkty gotowe 0,00
4 [Towary 0,00
5 [Kwota razem 0,00

trwalych w budowie w roku obrotowym

2.2. Koszt wytworzenia Srodkéw trwalych w budowie, w tym odsetki oraz réznice kursowe, ktore powiekszyly koszt wytworzenia §rodkow

Lp. Wyszczegodlnienie Kwota
Koszt wytworzenia srodkoéw trwatych w budowie 2 679 228,94
2 |W tym - odsetki 0,00
W tym - roznice kursowe 0,00
2.3. Przychody lub koszty o nadzwyczajnej wartosci lub ktore wystapily incydentalnie
Lp. Wyszczegolnienie Opis charakteru zdarzenia Kwota
1 [Przychody - o 0,00
nadzwyczajnej wartosci
2 |Przychody - ktore 0,00
wystapity incydentalnie
3 |Koszty - 0 nadzwyczajnej 0,00
wartosci
3 |Koszty - ktore wystapity 0,00
incydentalnie
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2.4. Nalezno$ci z tytulu podatkéw realizowanych przez organy podatkowe podlegle ministrowi wlasciwemu do spraw finanséw publicznych
wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw budzetowych

Lp. Wyszczegdlnienie Kwota

2.4 |Naleznosci z tytutu podatkéw realizowanych przez organy podatkowe podleglte ministrowi wiasciwemu do spraw 8150 638 590,88
finansow publicznych wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodow budzetowych

2.5. Inne Informacje

Lp. Wyszczegélnienie Opis Kwota

2.5 |Inne informacje Dochody budzetowe z tytulu podatkow realizowanych 6368 241 396,39
przez organy podatkowe ujmowane na koncie 235"
Rozliczenie dochodéw budzetowych z tytutu podatkow"

3. Inne Informacje nie wymienione powyzej, jezeli moglyby w istotny sposob wplyna¢ na ocene sytuacji majatkowej i finansowej oraz
wynik finansowy jednostki

Lp. Inne Informacje Opis
3 |Inne Informacje nie wymienione powyzej, jezeli moglyby w istotny [ Dokonano zwigkszenia funduszu jednostki na kwote 1.202.566,57z1.
sposob wplynaé na ocene sytuacji majatkowe;j i finansowej oraz W zwiazku z pismem Departamentu Organizacji Krajowe;j
wynik finansowy jednostki Administracji Skarbowej znakDOS3.DLK5.0723.37.2019 z dnia 25

czerwca 2019 r. oraz pismami Departamentu Standardow i Rejestrow
Glownego Urzedu Statystycznego znak GUS-
SR02.4221.16.2019.ES/ST.1 z dnia 17 czerwca 2019 r. oraz znak
GUS-SR02.4221.16.2019.AM/ST.2 z dnia 14 lutego 2020 r.
dotyczacymi interpretaciji Klasyfikacji Srodkéw Trwatych zaszta
konieczno$¢ zmiany grupy klasyfikacji ST dla dwoch urzadzen
rentgenowskich, co wigzalo si¢ ze zmiang stawki amortyzacyjnej dla
tych urzadzen. Zmiana grupy oraz stawki amortyzacyjnej miata
bezposredni wptyw na zmiang w funduszu, poniewaz przyjeta
weczesniej stawka amortyzacyjna byta zawyzona. Dokonano korekty
grupy i stawki amortyzacyjnej za lata ubiegte. Ponadto na wynik
finansowy wptyneto wiaczenie do ksiag rachunkowych jednostki
dochodéw budzetowych wykonanych przez US wojewodztwa w
znacznej kwocie.

Glowny Ksiggowy Kierownik Jednostki
Sylwia Staniszewska Jarostaw Grzelak
22-04-2020 09:01:19 22-04-2020 13:06:43
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